平成 19 年 11 月 7 日

各   位

会 社 名 株式会社 北 川 鉄 工 所
代表者名 取締役社長 北川  祐治

（コード番号 ６３１７ 東証 第１部）
問合せ先 取締役経営管理担当

高橋  正義
 ＴＥＬ 0847－45－4560

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 19 年５月 14 日に公表した平成 20 年３月期中間期（平成19

年４月１日～平成19年９月30日）ならびに平成 20 年３月期通期（平成19年４月１日～平成20年３月

31日）の連結業績予想を下記のとおり上方修正いたしましたのでお知らせします。

記

1．平成 20 年３月期中間期連結業績予想数値の修正（平成19年４月１日～平成19年９月30日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

前 回 発 表 予 想  ( Ａ )

(平成 19 年５月 14 日発表)
25,000 1,000 1,100    600

今 回 修 正 予 想  ( Ｂ ) 25,500 1,290 1,500 700

増 減 額  ( Ｂ－Ａ) 500 290 400 100

増 減 率 2.0 29.0 36.4 16.7

前期(平成 19 年３月期中間期)実績  23,261 939 1,161 713

2．平成 20 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成19年４月１日～平成20年３月31日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

前 回 発 表 予 想  ( Ａ )

(平成 19 年５月 14 日発表)
51,000 2,200 2,400 1,400

今 回 修 正 予 想  ( Ｂ )  54,000 2,600 2,800 1,400

増 減 額  ( Ｂ－Ａ) 3,000 400 400 －

増 減 率 5.9 18.2 16.7 －

前期(平成 19 年３月期通期)実績  49,361 1,887 2,394 1,215

3．理由

中間期業績予想の修正について

自動車関連産業等の好調な状況を背景として受注・売上が順調に推移したことや原材料費

の高騰等の事業環境が厳しいなかでコストダウンの実践や顧客サービスを柱とした営業努力

を行った結果、当初の予測値を上回る見通しとなりました。

通期業績予想の修正について

中間期業績予想の修正によるものです。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今

後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上